



MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE

001412



LICITANET LICITAÇÕES ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 001

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 001/2021 referente à Registro de Preços, para eventual contratação de empresa especializada na aquisição de material de expediente e amarrinho, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal Assistência Social, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 0.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSE MOTA DA COSTA NETO - 26.163.542/0001-79

Table with columns: Item, Quant., Un, Descrição, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. R\$. Contains 20 rows of item details.

Handwritten signature or mark

001413

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
65	3.100,00	UND	ENVELOPE 229 X 324 MM (A4)	ENVELOPAX	ENVELOPAX	R\$ 0,10	R\$ 310,00	R\$ 0,26	R\$ 806,00	R\$ 0,16
66	600,00	UNID	ENVELOPE 310 X 410MM	ENVELOPAX	ENVELOPAX	R\$ 0,15	R\$ 90,00	R\$ 0,53	R\$ 318,00	R\$ 0,38
67	600,00	UNID	ENVELOPE PARA CONVITE	ENVELOPAX	ENVELOPAX	R\$ 0,15	R\$ 90,00	R\$ 0,65	R\$ 390,00	R\$ 0,50
69	1.100,00	UNID	EVA; MATERIAL EMBORALHADO NAS CORES ;VERMELHO;VERDE; PRETO;AMARELO;AZUL;MARRON;;ESTAMPADO	BRW	BRW	R\$ 0,80	R\$ 880,00	R\$ 1,27	R\$ 1.397,00	R\$ 0,47
70	1.000,00	UNID	EVA COM GLITER; MATERIAL EMBORALHADO NAS CORES ;VERMELHO;VERDE; PRETO;AMARELO;AZUL;MARRON;;ESTAMPADO	BRW	BRW	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ -0,60
74	50,00	PACOTE	ESTRASS PARA DECORAÇÃO PACOTE COM 500 GRAMAS	STA CECILIA	STA CECILIA	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 5,09	R\$ 254,50	R\$ -12,91
76	400,00	UND	FELTRO BRANCO;VERDE;LARANJA;AMARELO;AZUL CLARO;AZUL ESCURO; ROSA;VERMELHO.COR DE PELE	STO ANTONIO	STO ANTONIO	R\$ 10,90	R\$ 4.360,00	R\$ 16,09	R\$ 6.436,00	R\$ 5,19
77	200,00	UND	FITA DECORATIVA; , Largura de 18mm e Comprimento de 50 metros	MIZURI	MIZURI	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 6,08	R\$ 1.216,00	R\$ 2,08
78	5,00	UND	FANTASIA DE PALHAÇO ADULTO	GB STORIE	GB STORIE	R\$ 65,00	R\$ 325,00	R\$ 105,00	R\$ 525,00	R\$ 40,00
78	5,00	UND	FANTASIA DE FADA ADULTO	GB STORIE	GB STORIE	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 193,33	R\$ 966,65	R\$ 113,33
80	5,00	UND	FANTASIA DE PAPAÍ NOEL ADULTO	GB STORIE	GB STORIE	R\$ 65,00	R\$ 325,00	R\$ 153,60	R\$ 768,00	R\$ 88,60
89	350,00	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45MM FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR-FONTE PADRÃO ATX, DIMENSÕES PADRÃO ATX, PADRÃO ATX12V PARA MICROS PENTIUM 4 E COMPATIVÉIS.	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 1,90	R\$ 665,00	R\$ 2,82	R\$ 987,00	R\$ 0,92
90	50,00	UNID	FITA METRICA PARA ACS;	SÃO JOSE	SÃO JOSE	R\$ 1,45	R\$ 72,50	R\$ 4,79	R\$ 239,50	R\$ 3,33
92	264,00	ROLO	FITA CREPE, ROLO COM 50 METROS	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 2,15	R\$ 567,60	R\$ 2,59	R\$ 683,76	R\$ 0,43
93	90,00	PACOTE	GLITER DOURADO;PRATA;AZUL;VERMELHO;VERDE, PACOTE CCOM 500 GRAMAS CADA	GLINTEX	GLINTEX	R\$ 7,97	R\$ 717,30	R\$ 7,98	R\$ 718,20	R\$ 0,00
98	70,00	CAIXA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA , caixa com 50 unid	ROCAMA	ROCAMA	R\$ 5,35	R\$ 374,50	R\$ 21,95	R\$ 1.536,50	R\$ 16,60
100	6,00	UNID	GUILHOTINA COM 30 CM , PARA NO MINIMO 12 FOLHAS POR VEZ.	MEMMO	MEMMO	R\$ 95,55	R\$ 573,30	R\$ 170,90	R\$ 1.025,40	R\$ 75,00
102	19,00	UNID	HD EXTERNO 1 TERABYTE USB 3.0 BLACK STEA1000400 EXPANSION SEAGATE	SEAGATE	SEAGATE	R\$ 336,91	R\$ 6.401,29	R\$ 350,00	R\$ 6.650,00	R\$ 13,00
103	700,00	UNID	LIVRO DE ATA , MATERIAL PAPEL SULFITE QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 330 MM LARGURA 220 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO, FOLHAS NUMERADAS.	GRAFFSET	GRAFFSET	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00	R\$ 6,60	R\$ 4.620,00	R\$ 1,10
104	530,00	UNID	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 COMPRIMENTO 215 LARGURA 157, CARACTERISTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO MATERIAL CAPA PAPELÃO GRAMATURA FOLHAS 120 , MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET.	SÃO DOMINGO	SÃO DOMINGO	R\$ 3,90	R\$ 2.067,00	R\$ 6,05	R\$ 3.206,50	R\$ 1,10
105	150,00	CX	LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE MATERIAL MADEIRA CORES DIVERSAS CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	BRW	R\$ 2,45	R\$ 367,50	R\$ 2,75	R\$ 412,50	R\$ 45,00
106	133,00	CX	LAPIS DE COR, TAMANHO GRANDE MATERIAL CERA TIPO ESTACA CORES DIVERSAS CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	BRW	R\$ 1,90	R\$ 252,70	R\$ 8,00	R\$ 1.064,00	R\$ 8,00
107	140,00	CX	LAPIS DE COR AQUARELAVEL, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,46	R\$ 484,40	R\$ 3,47	R\$ 485,80	R\$ 1,40
108	65,00	CX	LAPIS PRETO MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTAVEL DUREZA CARGA 8 FORMATO CORPO SEXTAVADO MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº 2 CAIXA COM 72 UNIDADES.	BRW	BRW	R\$ 8,30	R\$ 539,50	R\$ 16,56	R\$ 1.076,40	R\$ 536,90
109	45,00	Unid	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA COM 100 FOLHAS	SÃO DOMINGO	SÃO DOMINGO	R\$ 9,00	R\$ 405,00	R\$ 18,90	R\$ 850,50	R\$ 445,50
110	30,00	Unid	LIVRO DE HISTORIA INFANTIL	ART PRESS	ART PRESS	R\$ 3,30	R\$ 99,00	R\$ 27,50	R\$ 825,00	R\$ 726,00
111	30,00	Unid	LIVRO DE HISTORIA PARA ADOLESCENTE	ART PRESS	ART PRESS	R\$ 4,85	R\$ 145,50	R\$ 46,06	R\$ 1.381,80	R\$ 1.236,30

tem	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
113	100,00	PACOTE	LINHA PARA BORDAR GROSSA BRANCA,AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, PRETA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO,MARROM, LARANJA,AZUL ROYAL, pacote com 8 metros cada	ANCORA	ANCORA	R\$ 4,79	R\$ 479,00	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 0,01
114	100,00	UNID	LINHA PARA COSTURA BRANCA,AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, PRETA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO,MARROM, LARANJA,AZUL ROYAL, rolo com 1500 metros cada	CORRENTE	CORRENTE	R\$ 3,75	R\$ 375,00	R\$ 3,99	R\$ 399,00	R\$ 0,24
116	80,00	UNID	LAPIS PILOTO VARIAS CORES	BRW	BRW	R\$ 0,88	R\$ 70,40	R\$ 2,52	R\$ 201,60	R\$ 1,64
119	100,00	UND	MOLHA DEDO 12 G , CREME ATOXICO NÃO GORDUROSO COMPOSIÇÃO ACIDO GRAXO GLICOIS E CORANTES ORGÂNICOS.	BRW	BRW	R\$ 1,15	R\$ 115,00	R\$ 1,16	R\$ 116,00	R\$ 0,01
122	120,00	UNID	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL PRETO.POSSUI RESISTENTE PONTA CÔNICA REFORÇADA POSSUI TECNOLOGIA CAP OFF.	BRW	BRW	R\$ 1,20	R\$ 144,00	R\$ 3,20	R\$ 384,00	R\$ 2,00
123	200,00	CAIXA	MASSA MODELAR COMPOSIÇÃO BÁSICA AMIDO, COR VARIADA caixa com 12 cores	BRW	BRW	R\$ 2,10	R\$ 420,00	R\$ 3,88	R\$ 776,00	R\$ 1,78
124	40,00	PACOTE	MIDIA CD VIRGEM PACOTE COM 100 UNIDADES	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 37,25	R\$ 1.490,00	R\$ 37,30	1.492,00	R\$ R\$ 0,05
125	40,00	PACOTE	MIDIA DE DVD VIRGEM PACOTE COM 100 UNIDADES	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00	R\$ 79,90	3.196,00	R\$ R\$ 17,90
126	10,00	UNID	MICROFONE SEM FIO	MXT	MXT	R\$ 73,95	R\$ 739,50	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 0,05
127	2,00	UNID	MAQUINA PARA ENCADERNAÇÃO	MEMO	MEMO	R\$ 396,00	R\$ 792,00	R\$ 396,42	R\$ 792,84	R\$ 0,42
128	8,00	UNID	fio de NYLON 0,25mm, carretel com 100 metros	SÃO JOSE	SÃO JOSE	R\$ 2,00	R\$ 16,00	R\$ 2,05	R\$ 16,40	R\$ 0,05
129	40,00	PACOTE	OLHINHOS PRONTOS;GRANDES, oval , pacote com 30 unidades	GOLLER	GOLLER	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 34,60	1.384,00	R\$ R\$ 30,60
133	30,00	PACOTE	PALITOS DE CHURRASCO PACOTE COM 100 UNID.	GABORDI	GABORDI	R\$ 2,70	R\$ 81,00	R\$ 3,79	R\$ 113,70	R\$ 1,05
135	250,00	PACOTE	PAPEL A4 AMARELO;ROSA;VERDE;AZUL pacote com 100 folhas cada	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 2,75	R\$ 687,50	R\$ 4,15	1.037,50	R\$ R\$ 1,4
136	550,00	UNID	PASTA ARQUIVO TIPO REGISTRADORA AZ LARGURA 290 MM ALTURA 345 MM LOMBADA 75 MM, PREDEDOR INTERNO FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM VISOR. ESTREITA	POLYCART	POLYCART	R\$ 5,00	R\$ 2.750,00	R\$ 6,10	3.355,00	R\$ R\$ 1,1
137	750,00	UNID	PASTA ARQUIVO TIPO REGISTRADORA AZ LARGURA 290MM ALTURA 345 MM LOMBADA 75 MM, PREDEDOR INTERNO FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM VISOR. LARGA	POLYCART	POLYCART	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	R\$ 6,10	4.575,00	R\$ R\$ 1,1
140	400,00	UNID	PASTA PLASTICO COM GRAMPO TRILHO DE POLIPROPILENO INJETADO BRANCO, TAMANHO A4 COR INCOLOR	POLYCART	POLYCART	R\$ 1,15	R\$ 460,00	R\$ 1,93	R\$ 772,00	R\$ 0
141	400,00	Unid	PASTA CLASSIFICADORA A4 COM ABA ELASTICO TRANSPARENTE 210 X 297 MM.	POLYCART	POLYCART	R\$ 1,00	R\$ 400,00	R\$ 2,01	R\$ 804,00	R\$ 1
142	300,00	CAIXA	PERCEVELO, MATERIAL METAL, TAMANHO 10 CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	BRW	R\$ 1,10	R\$ 330,00	R\$ 1,82	R\$ 546,00	R\$ 0
143	50,00	Unid	PERFURADOR PAPEL MATERIAL AÇO TIPO MEDIO CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FOLHAS.	BRW	BRW	R\$ 31,65	R\$ 1.582,50	R\$ 31,70	1.585,00	R\$ R\$ 2,50
144	150,00	Unid	PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO DE POLIPROPILENO INJETADO BRANCO, TAMANHO A4 COR CRISTAL INCOLOR	POLYCART	POLYCART	R\$ 1,15	R\$ 172,50	R\$ 1,85	R\$ 277,50	R\$ 0
145	110,00	UNID	PEN DRIVE DE METAL 32GB USB 2.0	HONTEK	HONTEK	R\$ 30,55	R\$ 3.360,50	R\$ 35,47	3.901,70	R\$ R\$ 5,91
146	250,00	UND	PRANCHETA PORTATIL MATERIAL ACRILICO COMPRIMENTO 350 MM LARGURA 240 MM, ESPESSURA 2 MM COR FUMÉ CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM PREDEDOR DE METAL E CANTOS ARRENDONDADOS.	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 1,95	R\$ 487,50	R\$ 2,00	R\$ 500,00	R\$ 12,50
151	470,00	CAIXA	PAPEL CARBONO MATERIAL PELICULA POLIESTER APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL TIPO MONOFACE COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR AZUL, CAIXA COM 100 FOLHAS.	TRIS	TRIS	R\$ 16,45	R\$ 7.731,50	R\$ 20,94	9.841,80	R\$ R\$ 2,11
152	40,00	PACOTE	PAPEL FOTOGRAFICO, PACOTE COM 50 FOLHAAS	MULTIPRINT	MULTIPRINT	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 0
158	80,00	PACOTE	PAPEL ADESIVO. Com 50 folhas	MULTIPRINT	MULTIPRINT	R\$ 13,35	R\$ 1.068,00	R\$ 20,00	1.600,00	R\$ R\$ 5,32



001415

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
167	20,00	UNID	PEROLA PEQUENA, pacote com 500 gramas, cores variadas	GOLLER	GOLLER	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 33,79	R\$ 675,80	R\$ 1,79
168	20,00	UNID	perola media, pacote com 500 gramas, cores variadas	GOLLER	GOLLER	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 59,30	R\$ 1.186,00	R\$ 27,30
169	20,00	UNID	PEROLA MEIA PEROLA MEDIA, pacote com 500 gramas, cores variadas	GOLLER	GOLLER	R\$ 31,90	R\$ 638,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ -16,90
182	80,00	METROS	TECIDO EM MALHA BRANCA;PRETA; VERDE;VERMELHA; AZUL;ROSA;AMARELA; LARANJA.	SÃO CARLOS	SÃO CARLOS	R\$ 8,00	R\$ 640,00	R\$ 14,98	R\$ 1.198,40	R\$ 6,98
183	50,00	METROS	TECIDO CETIM BRANCO;VERDE;AMARELO;PRETO;ROSA;AZUL;	SÃO CARLOS	SÃO CARLOS	R\$ 7,45	R\$ 372,50	R\$ 9,26	R\$ 463,00	R\$ 1,81
188	30,00	FRASCO	TINTA PARA TECIDO NAS CORES PRETO;BRANCO;AZUL CLARO;AZUL ESCURO;VERMELHO;MARROM;LARANJA;ROSA;VERDE ESCURO;VERDE CLARO;AMARELO	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 1,50	R\$ 45,00	R\$ 2,64	R\$ 79,20	R\$ 1,14
189	1.300,00	METROS	TNT GRAMATURA 60 G/M2 COR A DEFINIR NA HORA DO PEDIDO, LARGURA 1,40M	ST FÉ	ST FÉ	R\$ 1,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2,60	R\$ 3.380,00	R\$ 1,60
194	110,00	UND	TESOURA COM PONTA	BRW	BRW	R\$ 3,10	R\$ 341,00	R\$ 4,42	R\$ 486,20	R\$ 1,32
197	20,00	UND	TOALHA DE MESA DE TECIDO medindo 1,20 x 1,20 m	DECA	DECA	R\$ 17,40	R\$ 348,00	R\$ 13,35	R\$ 267,00	R\$ -4,05
						Subtotal Adjudicado: R\$ 70.338,85	Subtotal Orçado: R\$ 99.443,21	29,27%	29.104,36	

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	5,00	UND	ALFINETE PARA MAPA COLORIDO , Colorido, Caixa Com 50 Unidades	BRW	BRW	R\$ 1,65	R\$ 8,25	R\$ 2,54	R\$ 12,70	R\$ 0,89
12	180,00	PCT	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS REMOVIVEIS, 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS 76X102MM, PACOTES COM 4 BLOCOS	BRW	BRW	R\$ 2,40	R\$ 432,00	R\$ 3,93	R\$ 707,40	R\$ 1,50
16	110,00	CX	BORRCHA PONTEIRA CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 4,95	R\$ 544,50	R\$ 7,13	R\$ 784,30	R\$ 2,10
24	100,00	UNID	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA;TRANSPARENTE	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 0,23	R\$ 23,00	R\$ 0,30	R\$ 30,00	R\$ 0,00
42	80,00	UNID	CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE DAGUA SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO APLICAÇÃO PAPEL COMUM VOLUME DE 18ML	ZASTRAS	ZASTRAS	R\$ 0,70	R\$ 56,00	R\$ 3,48	R\$ 278,40	R\$ 2,10
47	250,00	UNID	CANETA MARCA-TEXTO MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, FLUORESCENTE CORES VARIADAS CARACTERISTICA ADICIONAIS TRAÇO 4 MM	BRW	BRW	R\$ 0,95	R\$ 237,50	R\$ 1,30	R\$ 325,00	R\$ 0,00
48	500,00	UND	CARTOLINA SIMPLES MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500MM NAS CORES; BRANCA; AMARELA;VERDE;ROSA..	PILAR	PILAR	R\$ 0,33	R\$ 165,00	R\$ 0,48	R\$ 240,00	R\$ 0,00
62	85,00	PCT	ELASTICO FINO AMARELO Nº 18 LIGA ESLATICA CONFECCIONADA EM LATEX RESISTENTE , EMBALADO EM PACOTES COM 50 GR. CONTENDO NO MINIMO 100 UNIDADES POR PACOTE	MAMUTH	MAMUTH	R\$ 1,28	R\$ 108,80	R\$ 8,10	R\$ 688,50	R\$ 6,00
86	140,00	UND	FOLHA ISOPOR COMPRIMENTO 1M, LARGURA DE 0,50M ESPESSURA 15MM	POLIPOR	POLIPOR	R\$ 2,30	R\$ 322,00	R\$ 2,60	R\$ 364,00	R\$ 0,00
87	140,00	UND	FOLHA ISOPOR COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20MM	POLIPOR	POLIPOR	R\$ 2,65	R\$ 371,00	R\$ 3,25	R\$ 455,00	R\$ 0,00
156	400,00	FOLHA	PAPEL MADEIRA PARA EMBRULHO MEDINDO APROXIMADAMENTE 660 X 960 MM, COR PARDA.	PILAR	PILAR	R\$ 0,30	R\$ 120,00	R\$ 0,49	R\$ 196,00	R\$ 0,00



Subtotal
Adjudicado:
R\$ 2.388,05

Subtotal 41,49% 1.693,25
Orçado:
R\$ 4.081,30

001416

Fornecedor : VARIEDADES SAO LUCAS LTDA - 02.555.319/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	20,00	UND	APITO PARA JOGO DE FUTEBOL	MERILU	MERILU	R\$ 0,98	R\$ 19,60	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 4,02
8	90,00	UNID	BATERIA CONJUGADA 9V	RAYOVAC	RAYOVAC	R\$ 4,80	R\$ 432,00	R\$ 24,99	R\$ 2.249,10	R\$ 20,19
10	225,00	PCT	BALÃO FESTA DE BOORRACHA , CORES SURTIDAS TAMANHO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES	FOLIA	FOLIA	R\$ 2,50	R\$ 562,50	R\$ 4,90	R\$ 1.102,50	R\$ 2,40
32	250,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL, ESCRITA FINA PONTA MEDIA DE 0,7 OU 0,8MM TINTA DE QUALIDADE E SECAGEM RÁPIDA COM TAMPA VENTILADA , CORPO PLASTICO (PVC) CRISTAL, INCOLOR SEXTAVADO POONTA DE TRUNGSTÊNIO, DISPONILIZADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRW	BRW	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00	R\$ 6,00
	110,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA , ESCRITA FINA PONTA MEDIA DE 0,7 OU 0,8MM TINTA DE QUALIDADE E SECAGEM RÁPIDA COM TAMPA VENTILADA , CORPO PLASTICO (PVC) CRISTAL, INCOLOR SEXTAVADO POONTA DE TRUNGSTÊNIO, DISPONILIZADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRW	BRW	R\$ 22,00	R\$ 2.420,00	R\$ 25,80	R\$ 2.838,00	R\$ 3,80
34	7,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA, ESCRITA FINA PONTA MEDIA DE 0,7 OU 0,8MM TINTA DE QUALIDADE E SECAGEM RÁPIDA COM TAMPA VENTILADA , CORPO PLASTICO (PVC) CRISTAL, INCOLOR SEXTAVADO POONTA DE TRUNGSTÊNIO, DISPONILIZADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRW	BRW	R\$ 22,00	R\$ 154,00	R\$ 24,33	R\$ 170,31	R\$ 2,33
46	400,00	UND	CADERNO TIPO ESCOLAR -ESPIRAL CAPA DURA COM 200 FOLHAS ESPIRAL PRETO MIOLO PAUTADO	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 8,02	R\$ 3.208,00	R\$ 0,00
88	70,00	UNID	FILTRO CONICO-FILTRO DE LINHA BIVOLT 6 TOMADAS COMPACTO FACIL DE INSTALAR, FUSIVEL DE PROTEÇÃO DESIGN MODERNO E ARROJADO, INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO FORNECIDOS COM GABINETE EM PLASTICO ABS, PLUGUE E TOMADAS NOVA, NORMA-NBR14136	FORLUX	FORLUX	R\$ 16,13	R\$ 1.129,10	R\$ 16,14	R\$ 1.129,80	R\$ 0,00
91	100,00	PEÇA	FITAS DE CETIM PARA LAÇOS COM 5CM, NASA CORES, BRANCA,VERMELHA,ROSA,AZUL,MARROM,VERDE ESCURO, VERDE CLARO. PEÇAS COM 10 METROS CADA	BRW	BRW	R\$ 3,60	R\$ 360,00	R\$ 3,62	R\$ 362,00	R\$ 0,00
96	120,00	UNID	GRAMPEADOR MATERIAL METAL TIPO ALICATE CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRANDE 26/6, APOIO EMBORRACHADO.	BRW	BRW	R\$ 10,20	R\$ 1.224,00	R\$ 26,62	R\$ 3.194,40	R\$ 16,00
118	13,00	UNID	LOUSA PARA QUADRO BRANCO PARA PILOTO.	BRW	BRW	R\$ 22,50	R\$ 292,50	R\$ 94,12	R\$ 1.223,56	R\$ 7,00
130	40,00	PACOTE	OLHINHOS PRONTOS ;MEDIO; oval pacote com 30 unidades	NYBC	NYBC	R\$ 2,25	R\$ 90,00	R\$ 29,13	R\$ 1.165,20	R\$ 2,00
131	40,00	PACOTE	OLHINHOS PRONTOS PEQUENOS oval pacote com 30 unidades	NYBC	NYBC	R\$ 1,50	R\$ 60,00	R\$ 25,26	R\$ 1.010,40	R\$ 2,00
134	370,00	CX	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2 COR BRANCA , CAIXA COM 10 RESMAS	COPIMAX	COPIMAX	R\$ 129,90	R\$ 48.063,00	R\$ 198,90	R\$ 73.593,00	R\$ 6,00
153	105,00	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE	CLASSE	CLASSE	R\$ 7,50	R\$ 787,50	R\$ 12,79	R\$ 1.342,95	R\$ 0,00



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
174	23,00	UNID	ROTEADOR COM PADRÕES IEEE 802.11B/IEEE 802.11G/IEEE 802.11N, TAXA DE TRANSFERENCIA WIRWLESS 300MBPS (COM FALLBACK AUTOMATICO) PORTAS LAN/ETHERNETLAN; 4 PORTAS/INTERNET, VOLTAGEM BIVOLT. CONTEUDO DA EMBALAGEM 1 ROTEADOR, 1 SOFTWARE DE INSTALAÇÃO, 1 CABO DE REDE, 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO E MANUAL DE INSTRUÇÕES	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 89,00	R\$ 2.047,00	R\$ 370,00	R\$ 8.510,00	R\$ 281,00
190	80,00	METROS	TECIDO PARA PINTURA, algodão puro	MARCAPEN	MARCAPEN	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00	R\$ 7,52	R\$ 601,60	R\$ -4,98
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	38,11%	41.459,62
						R\$ 67.341,20		R\$ 108.800,82		

001417

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	30,00	CX	APONTADOR PARA LAPIS GRAFITE COM DEPOSITO EMBALAGEM EM CAIXA COM 25 UNIDADES DE CORES SORTIDAS	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 6,80	R\$ 204,00	R\$ 24,50	R\$ 735,00	R\$ 17,70
11	225,00	PCT	BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, CORES VARIADAS KARGURA DE 38 MM, CUMPRIMENTO 50MM, AUTO ADESIVOS PACOTE COM 100 UNID	BRW	BRW	R\$ 0,79	R\$ 177,75	R\$ 3,78	R\$ 850,50	R\$ 2,99
14	65,00	UNID	BOLA EM ISOPOR 80MM	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 0,85	R\$ 55,25	R\$ 2,60	R\$ 169,00	R\$ 1,75
15	55,00	UNID	BOLA EM ISOPOR 250 MM	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 10,40	R\$ 572,00	R\$ 9,39	R\$ 516,45	R\$ -1,00
18	30,00	UNID	BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA ADOLECENTES	IOB	IOB	R\$ 11,50	R\$ 345,00	R\$ 16,30	R\$ 489,00	R\$ 4,80
19	100,00	UNID	BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA CRIANÇA	IOB	IOB	R\$ 7,45	R\$ 745,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 0,50
21	150,00	UNID	BONECA DE PLASTICO PARA CRIANÇA	IOB	IOB	R\$ 5,60	R\$ 840,00	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00	R\$ 13,40
26	5,00	CX	BORRACHA BRANCA CAIXA COM 40 UNIDADES	RED BOR	RED BOR	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 16,64	R\$ 83,20	R\$ 9,60
27	200,00	CX	CLIPES PARA PAPEL EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTI FERRUGEM TAMANHO 1/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 2,51	R\$ 502,00	R\$ 1,00
28	360,00	CX	CLIPES PARA PAPEL EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTI FERRUGEM TAMANHO 3/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,00	R\$ 360,00	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00	R\$ 2,00
29	140,00	CX	CLIPES PARA PAPEL EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTI FERRUGEM TAMANHO 4/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,00	R\$ 140,00	R\$ 3,75	R\$ 525,00	R\$ 2,00
31	250,00	UND	CAIXA PARA ARQUIVO POLIONDA NA COR AMARELA, MONTAVEL EM POLIPROPILENO COM ESPESURQA DE 2,2 A 2,5MM, MEDIMDO NO MINIMO 350X130X250 MM.	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 3,45	R\$ 862,50	R\$ 3,35	R\$ 837,50	R\$ -0,50
40	25,00	UNID	CALCULADORA ELETRONICA, CALCULADORA DE MESA DE 12 DIGITOS FONTE DUAL(ISOPOR/BATERIA) COM MEMORIA; FUNÇÕES DE CALCULO DE PORCENTAGEM COM INVERSÃO DE SINAIS CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMATICO VISOR LCD;TAMANHO 117 X 143 X 26 MM(VARIAÇÃO ACEITAVEL 5%).	IMPRIMASTER	IMPRIMASTER	R\$ 9,40	R\$ 235,00	R\$ 28,90	R\$ 722,50	R\$ 15,00
44	400,00	UNID	COLA COMPOSIÇÃO SILICONE APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE COM 11 MM DE DIAMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO	IBEL	IBEL	R\$ 0,58	R\$ 232,00	R\$ 0,86	R\$ 344,00	R\$ 0,00
52	200,00	UND	CHAVEIRO COM ETIQUETA	WALLEU	WALLEU	R\$ 0,30	R\$ 60,00	R\$ 1,24	R\$ 248,00	R\$ 0,00
57	70,00	UND	DUREX GRANDE INCOLOR; - Fita adesiva durex em polipropileno, transparente 12mm x 30m - Rolo	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,44	R\$ 30,80	R\$ 0,82	R\$ 57,40	R\$ 0,00
68	200,00	PACOTE	ESPIRAL pacote com 1400 unid	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 0,00

Ⓟ

tem	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
				EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,59	R\$ 47,20	R\$ 2,13	R\$ 170,40	R\$ 1,54
83	80,00	UNID	FITA ADESIVA TIPO DUREX- MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 MM X 30M, VALIDADE MINIMA DE 01 ANO TRANSPARENTE	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,59	R\$ 47,20	R\$ 2,13	R\$ 170,40	R\$ 1,54
				BRW	BRW	R\$ 2,50	R\$ 425,00	R\$ 3,14	R\$ 533,80	R\$ 0,64
94	170,00	CX	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 77,06	R\$ 1.541,20	R\$ 7,06
95	20,00	UNID	GRAMPEADOR ATE 240 FOLHAS, MATERIAL METAL	BRW	BRW	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 42,54	R\$ 425,40	R\$ 14,54
97	10,00	UNID	GRAMPEADOR PARA MADEIRA GRANDE, COM CABO EMBORRACHADO	BRW	BRW	R\$ 2,40	R\$ 480,00	R\$ 7,58	R\$ 1.516,00	R\$ 5,18
101	200,00	UNID	GORRO NATALINO TAMANHO GRANDE E MEDIO	PAPAI NOEAL	PAPAI NOEAL	R\$ 2,90	R\$ 116,00	R\$ 3,20	R\$ 128,00	R\$ 0,30
112	40,00	PACOTE	LINHA PARA BORDA FINA, BRANCA,AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, PRETA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO,MARROM, LARANJA,AZUL ROYAL, pacote com 8 metros cada	MAX	MAX	R\$ 6,40	R\$ 640,00	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 6,10
115	100,00	UNID	LINHA PARA CROCHÊ BRANCA,AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, PRETA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO,MARROM, LARANJA,AZUL ROYAL, pacote com 500 metros	RAYZA	RAYZA	R\$ 0,75	R\$ 90,00	R\$ 1,67	R\$ 200,40	R\$ 0,92
121	120,00	UNID	MARCADOR PERMANENTE	BRW	BRW	R\$ 0,89	R\$ 667,50	R\$ 1,34	R\$ 1.005,00	R\$ 0,45
138	750,00	UNID	PASTA ARQUIVO TIPO COM ABAS E ELASTICO LARGURA 240 MM, ALTURA 350 MM.	AMOART	AMOART	R\$ 0,85	R\$ 510,00	R\$ 1,95	R\$ 1.170,00	R\$ 1,10
139	600,00	UNID	PASTA SUSPensa CARTÃO KRAFT, MEDINDO 361 X 240 MM COR Parda COM HASTE PLASTICAS VISOR ETIQUETA E GRAMPO PLASTICO.	DELLO	DELLO	R\$ 0,45	R\$ 112,50	R\$ 0,75	R\$ 187,50	R\$ 0,30
149	250,00	UNID	PAPEL MACARADO,TRANSPARENTE;AZUL;VERMELHO;VERDE	CELEPHONE	CREPIL	R\$ 0,45	R\$ 112,50	R\$ 0,75	R\$ 187,50	R\$ 0,30
150	450,00	UNID	PAPEL LAMINADO PRATA;DOURADO;VERMELHO;VERDE; AZUL;AMARELOCOMPRIMENTO DE 60 CM LARGURA DE 50 CM	CELEPHONE	CREPIL	R\$ 0,45	R\$ 202,50	R\$ 0,70	R\$ 315,00	R\$ 0,2
154	350,00	PACOTE	PAPEL DUPLEX AZUL;VERDE;PRETO;ROSA; LARANJA, PACOTE COM 100 FOLHAS CADA	CREPIL	CREPIL	R\$ 1,00	R\$ 350,00	R\$ 25,86	R\$ 9.051,00	R\$ 24,86
157	200,00	PACOTE	PAPEL CARTÃO com 50 folhas	BAHIA ART GARFICA	BAHIA ART GARFICA	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ -6,00
159	200,00	UNID	PAPEL CREPOM PRETO;VERMELHO;VERDE ESCURO;VERDE CLARO;;AMARELO;MARROM,;LARANJA;AZUL CLARO;AZUL ESCURO;;BRANCO;	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,45	R\$ 90,00	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 0,00
160	250,00	UNID	PAPEL CAMURÇA BRANCO;VERMELHO;PRETO;VERDE ESCURO;VERDE CLARO;AMARELO;MARROM;AZUL CLARO;AZUL ESCURO;ROSA;LARANJA	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,45	R\$ 112,50	R\$ 0,69	R\$ 172,50	R\$ 0,00
161	80,00	UNID	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD MATRIal PLASTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA	BRW	BRW	R\$ 1,20	R\$ 96,00	R\$ 1,79	R\$ 143,20	R\$ 0,00
162	90,00	UNID	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	BRW	BRW	R\$ 1,45	R\$ 130,50	R\$ 2,25	R\$ 202,50	R\$ 0,00
163	40,00	UNID	PINCEIS PARA PINTURA TAMANHO GRANDE	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,20	R\$ 48,00	R\$ 2,45	R\$ 98,00	R\$ 0,00
166	40,00	UNID	PINCEIS HIDRACOR FINOS	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,00	R\$ 80,00	R\$ 1,69	R\$ 67,60	R\$ 0,00
171	10,00	UNID	QUADRO PARA MURAL	CORT ART	CORT ART	R\$ 44,00	R\$ 440,00	R\$ 72,62	R\$ 726,20	R\$ 0,00
173	120,00	UNID	REGUA COMUM MATERIAL PLASTICO CRISTAL COMPRIMENTO 30 CM GRADUAÇÃO CENTIMETRO E POLEGADA, COR TRANSPARENTE.	WALLEU	WALLEU	R\$ 0,40	R\$ 48,00	R\$ 0,90	R\$ 108,00	R\$ 0,00
175	30,00	UNID	RELOGIO DE PAREDE	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 12,40	R\$ 372,00	R\$ 24,26	R\$ 727,80	R\$ 0,00
176	150,00	ROLO	ROLO DE FLIP CHARP	CREPIL	CREPIL	R\$ 4,80	R\$ 720,00	R\$ 42,64	R\$ 6.396,00	R\$ 0,00
177	100,00	UNID	SACO PLASTICO TRANSPARENTE PEQUENO	NOVA ALIANÇA	NOVA ALIANÇA	R\$ 0,09	R\$ 9,00	R\$ 0,70	R\$ 70,00	R\$ 0,00
178	80,00	UNID	SACO PLASTICO TRANSPARENTE MEDIO	NOVA ALIANÇA	NOVA ALIANÇA	R\$ 0,19	R\$ 15,20	R\$ 0,85	R\$ 68,00	R\$ 0,00

AB

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
179	80,00	UNID	SACO PLASTICO TRANSPARENTE GRANDE	NOVA ALIANÇA	NOVA ALIANÇA	R\$ 0,45	R\$ 36,00	R\$ 0,31	R\$ 24,80	R\$ -0,14
180	80,00	METROS	TECIDO CHITA	MASCARENHA	MASCARENHA	R\$ 8,70	R\$ 696,00	R\$ 8,99	R\$ 719,20	R\$ 0,29
181	100,00	UNID	SACO DE PRESENTE PRONTO	CAMPE FESTA ARTE	CAMPE FESTA ARTE	R\$ 0,22	R\$ 22,00	R\$ 0,53	R\$ 53,00	R\$ 0,31
184	60,00	UND	TINTA PARA PINCEL MARCADOR (COR A DEFINIR NO PEDIDO)	BRW	BRW	R\$ 2,00	R\$ 120,00	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 1,50
185	90,00	FRASCO	TINTA GUACHE PARA TECIDOS ; AZUL CLARO;AZUL ESCURO;VERDE CLARO;VERDE ESCURO; VERMELHA;PINK;ROSA CLARO;MARRON;AMARELO;LARANJA;PRETO;BRANCA;LILAS	NEW MAGIC	NEW MAGIC	R\$ 0,45	R\$ 40,50	R\$ 2,96	R\$ 266,40	R\$ 2,51
187	50,00	FRASCO	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL CAPACIDADE FRASCO 40 ML	JAPAN	JAPAN	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 1,20
191	50,00	UNID	TESOURA,MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO PLASTICO, COMPRIMENTO 21 CM	BRW	BRW	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 8,44	R\$ 422,00	R\$ 5,64
192	65,00	UND	TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDAVEL MATERIAL CABO PLASTICO COMPRIMENTO 12 CM	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,30	R\$ 84,50	R\$ 13,90	R\$ 903,50	R\$ 12,60
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	59,27%	25.386,75
						R\$ 17.445,20		R\$ 42.831,95		

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. F
7	43,00	RL	BARBANTE ALGODÃO QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, ROLO COM 50 METROS	BOCAZUL	BOCAZUL	R\$ 3,15	R\$ 135,45	R\$ 5,90	R\$ 253,70	R\$ 2,75
20	30,00	UNID	BARRALHO, PAPEL CARTÃO.	Y88	Y88	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 23,95	R\$ 718,50	R\$ 20,00
25	200,00	UNID	CADERNO DE DESENHO, COM 100 FOLHAS	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 2,25	R\$ 450,00	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00	R\$ 3,00
38	30,00	FRASCO	COLA GLITER PRATA;DOURADA;VERDE;AZUL;AMARELA, COM 90 GR	GR	GR	R\$ 0,95	R\$ 28,50	R\$ 5,14	R\$ 154,20	R\$ 4,00
58	40,00	UND	DUREX AZUL;AMARELO;VERMELHO;LARANJA;VERDE; - Fita adesiva durex em polipropileno, 12mm x 30m - Rolo	ADELBRÁS	ADELBRÁS	R\$ 0,35	R\$ 14,00	R\$ 0,80	R\$ 32,00	R\$ 0,00
59	170,00	UNID	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL INOXIDAVEL TIPO ESPATULA TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 20 MM.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 0,95	R\$ 161,50	R\$ 1,76	R\$ 299,20	R\$ 0,00
63	300,00	METROS	ELASTICO FITA DE 2MM NAS CORES BRANCA, ROSA,AZUL, VERMELHO:	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 0,30	R\$ 90,00	R\$ 0,36	R\$ 108,00	R\$ 0,00
82	80,00	ROLO	FIO DE LÃ AZUL;VERMELHO;PRETO;BRANCA;VERDE;LARANJA;ROSA;MARRON;	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 3,60	R\$ 288,00	R\$ 4,15	R\$ 332,00	R\$ 0,00
120	60,00	UNID	MOUSE TIPO SERIAL, MODELO PADRÃO MICROSOFT, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BOTÃO CENTRAL CO SCROLL, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 3 UM MATERIAL ESFERA BORRACHA , COMPRIMENTO CABO (MINIMO) 1,5M	INJEXLINE	INJEXLINE	R\$ 6,30	R\$ 378,00	R\$ 13,50	R\$ 810,00	R\$ 0,00
186	30,00	UNID	TINTA SPRAY PARA CABELO NA COR ROSA;VERMELHA; com 120 ml	ALEGRIA	ALEGRIA	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 16,90	R\$ 507,00	R\$ 0,00
193	110,00	UND	TESOURA SEM PONTA	MASTER	MASTER	R\$ 1,40	R\$ 154,00	R\$ 4,42	R\$ 486,20	R\$ 0,00
195	90,00	UND	TESOURA DE PICOTAR	MASTER	MASTER	R\$ 5,20	R\$ 468,00	R\$ 6,30	R\$ 567,00	R\$ 0,00
196	70,00	UND	TECLADO MICROCOMPUTADOR CARACTERISTICAS MINIMAS TECLADO PADRÃO ABNT2, 107 TECLAS E COM O MINIMO DE 12 TECLAS EXTRAS (MULTIMIDIA, SISTEMA E INTENERT.	INJEXLINE	INJEXLINE	R\$ 13,44	R\$ 940,80	R\$ 34,98	R\$ 2.448,60	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	56,03%	4.458,00
						R\$ 3.498,25		R\$ 7.956,40		



Fornecedor : PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA - 00.083.042/0001-33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	90,00	UNID	BATERIA CONJUGADA 3V	ELGIN	3V	R\$ 2,70	R\$ 243,00	R\$ 24,99	R\$ 2.249,10	R\$ 22,29
13	55,00	UNID	BOLA EM ISOPOR 75 MM	ISOPAC	75MM	R\$ 0,59	R\$ 32,45	R\$ 1,20	R\$ 66,00	R\$ 0,61
23	50,00	UNID	BORRIFADORES,CAPACIDADE PARA 500ML, COM BICO EM PLÁSTICO	ALPLAST	500ML	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 7,11	R\$ 355,50	R\$ 2,11
35	20,00	PACOTE	CANETA PILOTO PRETA; VERDE;AZUL, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	BRW	HIDROGRAFICA	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 9,50	R\$ 190,00	R\$ 5,60
36	250,00	UNID	COLA EM BASTÃO PARA PAPEL CARTOLINA E SIMILARES MATERIAL ATÓXICO TUBO DE 20 GRAMAS .	BRW	20G	R\$ 1,30	R\$ 325,00	R\$ 3,47	R\$ 867,50	R\$ 2,17
37	80,00	UND	COLA ISOPOR/EVA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO-PVA COR INCOLOR SOLUVEL EM ALCOOL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS , NÃO TOXICA TIPO LIQUIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO 90 GRAMAS COM BICO INJETOR, CERTIFICADO DO INMETRO	KOALA	90G	R\$ 2,40	R\$ 192,00	R\$ 2,99	R\$ 239,20	R\$ 0,59
61	170,00	CX	ETIQUEDA ADESIVA MATERIAL PAPEL COR BRANCA LARGURA 50,80 MM, COMPRIMENTO 101,60 MM, COM 10 ETIQUETAS POR FOLHA CAIXA COM 25 FOLHAS	COLACRIL	10ET/FL	R\$ 5,50	R\$ 935,00	R\$ 12,23	R\$ 2.079,10	R\$ 6,73
	100,00	UNID	ESFERA DE ISOPOR GRANDE	ISOPAC	80MM	R\$ 0,69	R\$ 69,00	R\$ 5,03	R\$ 503,00	R\$ 4,34
72	100,00	UNID	ESFERA DE ISOPOR MEDIA	IXOPAC	50MM	R\$ 0,30	R\$ 30,00	R\$ 0,66	R\$ 66,00	R\$ 0,36
73	100,00	UNID	ESFERA DE ISOPOR PERQUENA	ISOPAC	25MM	R\$ 0,30	R\$ 30,00	R\$ 0,30	R\$ 30,00	R\$ 0,00
75	150,00	UND	FRASCO DE PLASTICO PARA DISTRIBUI ALCOOL GEL, COM 50 ML	APLAST	50ML	R\$ 0,75	R\$ 112,50	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 4,27
81	20,00	UNID	FANTOCHES PARA CONTAR HISTORIAS	CIABRINK	FAMILIA	R\$ 8,60	R\$ 172,00	R\$ 82,50	R\$ 1.650,00	R\$ 73,90
84	40,00	PACOTE	FITILHO DE 3 MM NAS CORES BRANCA;VERMELH, VERDE;AMARELA;LILAS;PRETA;ROSA.PACOTE COM 10 METROS	NIZURI	3MM	R\$ 1,45	R\$ 58,00	R\$ 1,04	R\$ 41,60	R\$ -0,44
85	40,00	PACOTE	FITA ADESIVA DUPLA FACE , pacote com 10 metros cada	AFA	12X30	R\$ 1,99	R\$ 79,60	R\$ 4,58	R\$ 183,20	R\$ 2,10
99	40,00	CAIXA	GIZ BRANCO E COLORIDO COM 12 UNIDADES NA CAIXA	DELTA	CX/12UN	R\$ 1,20	R\$ 48,00	R\$ 3,10	R\$ 124,00	R\$ 1,10
117	100,00	UNID	LAPISEIRA EM ACRILICO CORES VARIADAS	JOCAR	CORES	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 0,70	R\$ 70,00	R\$ 0,00
132	30,00	PACOTE	PACOTES PARA PALITO DE PICOLE, PACOTE COM 100 UNIDADES	GABOARDE	C/100	R\$ 1,54	R\$ 46,20	R\$ 3,37	R\$ 101,10	R\$ 1,10
147	180,00	UND	PILHA TIPO ALCALINA MODELO AAA PACOTE COM 02 UNIDDES, TIPO PALITO	H1	C/2UNID	R\$ 1,80	R\$ 324,00	R\$ 3,31	R\$ 595,80	R\$ 1,10
148	180,00	UNID	PILHA TAMANHO PEQUENA TIPO ALCALINA MODELO AA PACOTE COM 02 UNIDADES	H1	C/2UNID	R\$ 1,70	R\$ 306,00	R\$ 2,88	R\$ 518,40	R\$ 1,10
155	850,00	UNID	PASTA ABA ELASTICO POLIPROPILENO 0,35 MM OFICIO CORES VARIADAS	POLIBRAS	35MM	R\$ 1,85	R\$ 1.572,50	R\$ 2,80	R\$ 2.380,00	R\$ 1,10
164	40,00	UNID	PINCEIS PARA PINTURA TAMANHO MEDIO	JOCAR	N10	R\$ 1,00	R\$ 40,00	R\$ 1,65	R\$ 66,00	R\$ 1,10
165	40,00	UNID	PINCEIS PARA PINTURA TAMANHO PEQUENO	JOCAR	N 06	R\$ 0,84	R\$ 33,60	R\$ 1,48	R\$ 59,20	R\$ 1,10
170	40,00	PACOTE	PRESILHA PARA BROCHÊ, pacote com 50 unid	BACHI	C/50UN	R\$ 4,50	R\$ 180,00	R\$ 5,20	R\$ 208,00	R\$ 1,10
172	15,00	UNID	QUADRO BRANCO DO TIPO MAGNETICO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMINICO BRANCO, MOLDURA EM ALUMINIO ACABAMENTO DO VERSO EM MDF DE 1,5CM PARA FIXAÇÃO EM PAREDE.	CORTIARTE	80X1,00	R\$ 60,00	R\$ 900,00	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00	R\$ 1,10



001421

**Subtotal
Adjudicado:
R\$ 6.081,85**

**Subtotal 58,11% 8.435,85
Orçado:
R\$
14.517,70**

Fornecedor : LAZARO BEZERRA SOARES - 06.088.333/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
50	100,00	UND	CARTELA PARA BINGO	GUERRA	GUERRA	R\$ 1,75	R\$ 175,00	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00	R\$ 21,75
						Subtotal Adjudicado: R\$ 175,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.350,00	92,55%	2.175,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 167.268,40	R\$ 279.981,38	40,26%	112.712,98

São Francisco - Sergipe, 02 de Março de 2021

Alsilene Nascimento Santos Gonçalves
ALSILENE NASCIMENTO SANTOS GONÇALVES
PREGOEIRA